
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023 № 145
п. Чегдомын

5 внесении изменении «Управлениеюнении в муниципальную программу 
муниципальными финансами в Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013

В целях приведения объемов финансирования муниципальной 
программы в соответствие с районным бюджетом на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 27.12.2021 
№ 408 и районным бюджетом на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов, утвержденный решением Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 26.12.2022 № 565,
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами в Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района от 11.10.2013 № 972 (далее -  
Программа) следующие изменения:

1.1. Приложения 3 и 4 к Программе изложить в новой редакции, 
согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя финансового управления администрации района 
Коваленко И.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

А.Ю. Крупевский

па  0 0 4 5 7 8

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



Приложение 1 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 13.03.2023 № 145

«Приложение 3 
к Муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами 
в Верхнебуреинском муниципальном районе

Хабаровского края»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Верхнебуреинском

муниципальном районе Хабаровского края» 
за счет средств районного бюджета

№
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия

Источники
финансирования

Расходы по годам (тыс. рублей)
2020 2021 2022 2023 2024 2025
план план план план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего Районный бюджет 98814,199 52809,291 54792,280 47488,242 48690,679 49737,519

в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

1238,010 1289,220 1351,060 1414,420 1463,970 1510,810

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 . Управление муниципальным долгом Районный бюджет 1340,000 800,000 205,115 225,645 226,709 226,709
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1. Обеспечение своевременных расчетов 
по долговым обязательствам

Районный бюджет 1340,000 800,000 205,115 225,645 226,709 226,709
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. Эффективное управление 
муниципальными финансами

Районный бюджет 97474,199 52009,291 53236,105 47262,597 48463,970 49510,810
в том числе средства 
федерального бюджета
в том числе средства 
краевого бюджета

1238,010 1289,220 1351,060 1414,420 1463,970 1510,810

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1. Предоставление дотации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований района из районного 
фонда финансовой поддержки

Районный бюджет 23872,285 26051,110 27598,660 27848,690 30426,630 31631,960
в том числе средства 
федерального бюджета
в том числе средства 
краевого бюджета

1238,010 1289,220 1351,060 1414,420 1463,970 15010,810

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2. Предоставление иных дотаций на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов бюджетной системы

Районный бюджет 73601,914 25958,181 26988,505 19413,907 18037,340 17878,850

в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3. Предоставление иных межбюджетных Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
трансфертов, носящих целевой 
характер, в форме дотации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований района

в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1. Обеспечение компьютерной техникой 
и программным обеспечением в 
рамках развития информационных 
систем в сфере повышения 
эффективности управления 
муниципальными финансами

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



5

Приложение 2 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 13.03.2023 № 145

«Приложение 4 
к Муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами 
в Верхнебуреинском муниципальном районе

Хабаровского края»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета и внебюджетных средств

на реализацию целей муниципальной программы

№
п/п

Наименование основного мероприятия, 
мероприятия

Источники
финансирования

Оценка расходов по годам (тыс. рублей)
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 10 11 12 13 14 15
Основные мероприятия Всего 98814,199 52809,291 54792,280 47488,242 48690,679 49737,519

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 1238,010 1289,220 1351,060 1414,420 1463,970 1510,810

Районный бюджет 97576,189 51520,071 53441,220 46073,822 47226,709 48226,709
Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1. Управление муниципальным долгом Всего 1340,000 800,000 205,115 225,645 226,709 226,709
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 1340,000 800,000 205,115 225,645 226,709 226,709



6

Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1. Обеспечение своевременных расчетов по 
долговым обязательствам

Всего 1340,000 800,000 205,115 225,645 226,709 226,709
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 1340,000 800,000 205,115 225,645 226,709 226,709
Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. Эффективное управление 
муниципальными финансами

Всего 97474,199 52009,291 53236,105 47262,597 48463,970 49510,810
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 1238,010 1289,220 1351,060 1414,420 1463,970 1510,810
Районный бюджет 96236,189 50720,071 51885,045 45848,177 47000,000 48000,000
Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1. Предоставление дотации на выравнивание Всего 23872,285 26051,110 27598,660 27848,690 30426,630 31631,960
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 1238,010 1289,220 1351,060 1414,420 1463,970 15010,810

Районный бюджет 22634,275 24761,890 26247,600 26434,270 28962,660 30121,150
Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2. Предоставление иных дотаций на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов 
бюджетной системы

Всего 73601,914 25958,181 26988,505 19413,907 18037,340 17878,850

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 73601,914 25958,181 26988,505 19413,907 18037,340 17878,850



7

Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов, носящих целевой характер, в 
форме дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований района

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами 
муниципальными финансами

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1. Обеспечение компьютерной техникой и 
программным обеспечением в рамках 
развития информационных систем в сфере 
повышения эффективности управления 
муниципальными финансами

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000


